
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
  

                                                                               PIS - PROJEKTSERVIS, spol. s r.o. 

  Semonice 81 

                                                                               551 01 Jaroměř 

 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
18.05.2015                                         14225/ZP/2015-Čr 25.05.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 

    

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Provozovna výroby firmy THERMO 

INDUSTRY, a.s., změna užívání v části obj. na p.č. 1375/3, k.ú. Česká Skalice“ 

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 18.05.2015 žádost společnosti THERMO INDUSTRY, 

a.s., zastoupené společností PIS - PROJEKTSERVIS, spol. s r.o., Semonice 81, 551 01 

Jaroměř, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Provozovna výroby firmy THERMO 

INDUSTRY, a.s., změna užívání v části obj. na p.č. 1375/3, k.ú. Česká Skalice“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

 

Oznamovatelem záměru je společnost THERMO INDUSTRY, a.s., Na Spravedlnosti 1533, 

530 02 Pardubice. 

 

Záměr je umístěn ve městě Česká Skalice, k.ú. Česká Skalice, na p.p.č. 1375/3.  

 

Předmětem záměru je výroba termoizolační stěrky. Maximální roční kapacita výroby bude 

250 tun za rok. Záměr bude umístěn do objektu stávající haly. Do vymezené prostoru haly 

bude umístěno homogenizační zařízení (strojní míchací zařízení), ve kterém bude výsledná 

stěrka namíchána z jednotlivých komponent. Tyto komponenty budou naváženy v sousední 

stávající místnosti. Zde budou hotové stěrky kontrolovány.  

Množství jednotlivých komponent (v místnosti přípravy) nepřekročí 200 kg. Celkem zde pak 

nebude nikdy více jak 600 kg všech komponent dohromady. 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 20.04.2015 pan Bořivoj Havel ze společnosti 

PIS - PROJEKTSERVIS, spol. s r.o., Semonice 81, 551 01 Jaroměř, podle přílohy č. 3a 

zákona EIA.   

 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


 

2 

Záměr „Provozovna výroby firmy THERMO INDUSTRY, a.s., změna užívání v části 

obj. na p.č. 1375/3, k.ú. Česká Skalice“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA podlimitní 

k bodu 6.2 [Výroba stavebních hmot a výrobků neuvedených v kategorii I ani v předchozím 

bodě s kapacitou nad 25 000 t/rok; zařízení na výrobu azbestu a výrobků obsahujících azbest 

(záměry neuvedené v kategorii I)] kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA a k bodu 7.5 (Zařízení 

pro skladování ostatních chemických látek neuvedených v kategorii I ani v kategorii 

II s kapacitou od 5 000 t nebo od 1 000 m
3
) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA a k bodu 

10.4. [Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 

toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 

karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) 

a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků 

v množství nad 100 t)] kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 

č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Provozovna výroby firmy THERMO 

INDUSTRY, a.s., změna užívání v části obj. na p.č. 1375/3, k.ú. Česká 

Skalice“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 18.05.2015 žádost společnosti THERMO INDUSTRY, a.s., 

zastoupené společností PIS - PROJEKTSERVIS, spol. s r.o., Semonice 81,   551 01 Jaroměř, 

o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Provozovna výroby firmy THERMO 

INDUSTRY, a.s., změna užívání v části obj. na p.č. 1375/3, k.ú. Česká Skalice“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí 

podle § 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru, které zpracoval 

dne 20.04.2015 pan Bořivoj Havel ze společnosti PIS - PROJEKTSERVIS, spol. s r.o., 

Semonice 81, 551 01 Jaroměř, podle přílohy č. 3a zákona EIA. 

   

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 



 

3 

a krajiny“), vydané dne 27.04.2015 (č.j. 12536/ZP/2015-KM), dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- sdělení Městského úřadu Česká Skalice, odboru výstavby a životního prostředí, 

k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace, ze dne 11.05.2015 (čj. OVŽP-

97/1997/2015//VÝST/Bar), 

- bezpečnostní listy komponent, 

- plná moc k zastupování oznamovatele, 

- mapové podklady. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Předmětem záměru je výroba termoizolační stěrky. Maximální roční kapacita výroby bude 

250 tun za rok. Záměr bude umístěn do objektu stávající haly. Do vymezené prostoru haly 

bude umístěno homogenizační zařízení (strojní míchací zařízení), ve kterém bude výsledná 

stěrka namíchána z jednotlivých komponent. Tyto komponenty budou naváženy v sousední 

stávající místnosti. Zde budou hotové stěrky kontrolovány.  

Množství jednotlivých komponent (v místnosti přípravy) nepřekročí 200 kg. Celkem zde pak 

nebude nikdy více jak 600 kg všech komponent dohromady.  

Záměrem nedojde k  záboru zemědělské půdy. Záměrem nedojde k  záboru pozemků 

určených k plnění funkcí lesa.  

Záměr je napojen na stávající rozvody pitné vody z veřejného vodovodu. Voda bude 

využívána pro sociální zázemí zaměstnanců a také jako technologická voda. 

Při provozu záměru budou jako vstupy využívány tyto chemické látky (komponenty): 

změkčovač, hydroxid hlinitý, antibakteriální přípravek, Enova aerosol, disperze, celulosa, 

expancel 461, 3M Glass Bubble.  

Vytápění objektu haly bude zajištěno stávající teplovzdušnou jednotkou (22 kW). Sociální 

zázemí bude vytápěno stávajícím kotlem (24 kW). 

Řešená část objektu je napojena na stávající rozvody elektrické energie.  

Splaškové odpadní vody ze sociálního zázemí budou odváděny stávající kanalizací 

na městskou ČOV. K navýšení počtu zaměstnanců nedochází. 

Vody z výplachu míchacího zařízení bude procházet přes tří-komorovou sedimentační jímku 

a následně do kanalizace.  

S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu záměru bude nakládáno v souladu s požadavky 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady. Sediment 

z tří-komorové sedimentační jímky bude předáván 1 x měsíčně oprávněné osobě. Stávající 

způsob třídění a shromažďování odpadů se nemění. 

Zdrojem hluku bude pouze odtah přes filtr s tlumičem umístěným u severovýchodní stěny 

haly. Záměrem nedojde ke změně dopravního zatížení lokality. Provoz záměru bude 

dvousměnný od 6:00 do 22:00 hod.  

Riziko požáru bude minimalizováno prevencí – údržbou technického zařízení a pravidelným 

proškolováním pracovníků. 



 

4 

V dotčeném území se nenachází žádný přírodní park, památný strom a není zde znám žádný 

výskyt zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin. Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen 

významný vliv záměru na území soustavy Natura 2000.  

Záměr zasahuje do ochranného pásma vodního zdroje 2. stupně.  

Dle sdělení Městského úřadu Česká Skalice, odboru výstavby a životního 

prostředí, z hlediska územně plánovací dokumentace ze dne 11.05.2015 (čj. OVŽP-

97/1997/2015//VÝST/Bar) je záměr umisťován ve smíšené výrobní ploše a záměr je v souladu 

s územně plánovací dokumentací města. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

  

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                                                vlivů na životní prostředí 

 

 

                                                                                                                                                          

 


